
Obec Malé Svatoňovice 

 

Z á p i s 

 ze 4. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13.12.2021 

v Malých Svatoňovicích 
 

Přítomni:  
Vladimír Provazník, Ing. Marek Švrčina, Michaela Pelcová, Stanislav Beneš, Kamil David, 
Pavlína Brejtrová, Josef Vokrouhlík, Martin Hájek, Mgr. Pavel Nosek, Ing. Jakub Kostelecký, 

Bc. Marcela Geregová, Ivana Vosyková – 12 členů ZO 

 

Omluveni: Mgr. David Orsák, Mgr. Dagmar Kostelecká, Mgr. Ivana Václavková 
 

Program: 

1. Zahájení, návrh členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení  

3. Zpráva o práci rady obce  

4. Návrh rozpočtu obce na rok 2022  

5. Návrh rozpočtového výhledu na období 2023 - 2025 

6. Strategie nakládání s odpady v obci Malé Svatoňovice 

7. OZV č. 1/2021 o místním poplatku 

8. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
9. Změna č. 3 územního plánu Malé Svatoňovice 

10. Majetkové záležitosti 
a) Kupní smlouva č. 1556/20221 – p.p.č. 285/8 -  

b) Darovací smlouva č, 1563/2021 – p.p.č. 366/2 u náměstí 
c) Smlouva o zřízení věcného práva stavby – Byty pod Kyselkou 

11. Různé 

a) hospodaření obce k 30.11.2021 

b) snížení odvodu z odpisů VaK 

c) snížení příspěvku na provoz VaK 

d) zmocnění rady obce k provádění rozpočtových opatření 
e) zrušení usnesení ZO č. 20/2-13 – příspěvek na MT 

f) schválení investičního záměru – rekonstrukce BD č.p. 76 

g) vodné a stočné od 01.01.2022 

h) žádost Okresního soudu v Trutnově - přísedící 
i) mimořádná odměna starostovi obce 

j) informace z obce 

12. Rozpočtové opatření č. 11/2021 

13. Diskuse a závěr 

 

1. Zahájení, návrh členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Jednání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Přítomno je 12 členů ZO. Starosta přivítal 
přítomné a předložil návrh programu jednání. K navrženému programu nejsou připomínky. 
Hlasováno o programu: pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0.   Program zasedání byl schválen. 
Návrh členů návrhové komise ve složení: V. Provazník a Ing. M. Švrčina. 
Návrh 2 členů zastupitelstva obce jako ověřovatelů zápisu z dnešního jednání:  
Mgr. Pavel Nosek, Stanislav Beneš.  

Hlasováno o návrhu: pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 - schváleno. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

2 

 

2. Kontrola usnesení 
Starosta obce předložil usnesení ze 3. zasedání ZO konaného  20.09.2021 a seznámil  
přítomné s jeho plněním. Usnesení bylo splněno. 
K tomuto bodu nejsou dotazy ani připomínky.  
 

3. Zpráva o práci rady obce 

předkládá starosta obce 

Od zasedání ZO konaného dne 20.09.2021 se sešla rada obce na 3 zasedáních. Starosta 

předložil usnesení ze zasedání rady obce č. 10/2021, 11/2021 a 12/2021. 

Zprávu o práci RO obdrželi členové ZO předem v materiálech.  
Ke zprávě nejsou připomínky ani dotazy. 

 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o práci rady obce. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 1/4-21 bylo schváleno. 
 

4. Návrh rozpočtu na rok 2022  

nejprve seznámil Ing. K. Turek se zápisem z jednání finančního výboru. 
Finanční výbor se sešel 22.11.2021 v plném složení. 
Na svém zasedání projednal: 
- hospodaření obce k 31.10.2021 – FV vzal na vědomí,  
- návrh rozpočtu obce na rok 2022,  

- návrh rozpočtového výhledu na období let 2023 – 2025 – návrhy byly zveřejněny na úřední 
desce,  

- OZV č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,  
- OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – dochází od 
r. 2022 ke zvýšení poplatku na 600 Kč za osobu/rok. 
Členové FV byli seznámeni s investičními akcemi a jejich financováním  - vzali na vědomí. 
Ke zprávě FV nejsou připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí zprávu finančního výboru. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/4-21 bylo schváleno. 
 

Návrh rozpočtu na rok 2022 předložila R. Špeldová. 

Od 25.11.2021 byl na úřední desce zveřejněn návrh rozpočtu na rok 2022, který je předložen 
ZO ke schválení. Rozpočet obce je navrhován jako přebytkový s příjmy ve výši 41.519.344,55 
Kč, s výdaji ve výši 38.405.499,20 Kč a financování ve výši 3.113.845,35 Kč. Rozpočet je 
předložen ke schválení se dvěma změnami. Byl upraven v příjmech a výdajích o výši 250.000 
Kč protože v rozpočtu, který je předkládán ke schválení jsou zahrnuty dotace na dva 

pracovníky na VPP, se kterými byla uzavřena smlouva na Úřadu práce od 01.12.2021. A další 
změna je, že v původním návrhu jsou zahrnuty kapitálové výdaje na Odolově – vybudování 
vodovodu ve výši 150.000 Kč. Uvedené částky příjmů, výdajů a financování jsou již ve výši po 
zakomponování těchto změn.  
Daňové příjmy – drželi jsme se stejných čísel jako v loňském roce. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

3 

 

Ing. K. Turek - z hlediska paragrafů jsme doplnili paragraf 1345, protože došlo ke zrušení 
paragrafu 1340, což je poplatek za odpady, který platil do roku 2021. A protože se změnil 
zákon o místním poplatku za odpady a byla tomu přiřazena nová položka 1345, tuto jsme 
museli zavést a v té výši jsme částku převedli. Změna nic neovlivní. 
starosta – v kapitálových výdajích částky většinou neodpovídají výši té investice, což je 
způsobeno tím, že čekáme ještě na některé dotace, které budou až v příštím roce a až v té 
chvíli je můžeme zařadit na ty jednotlivé položky. Hlavní investicí v příštím roce budou nové 
asfaltové povrchy ve Stodolách po provedené kanalizaci. To bude potom řešeno 
rozpočtovým opatřením. 
Ing. K. Turek – hlavním příjmem obce je příjem z daní – vycházíme z výše dané Ministerstvem 

financí – v loňském roce ve výši 90 %. V letošním roce však vzhledem k epidemii a k vývoji 
ekonomiky jsme vycházeli z výše 70 % a pro příští rok dáváme také 70 %. 
Máme tím prostor pro případné další změny v příjmech z daní. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice  

1. schvaluje přebytkový rozpočet obce Malé Svatoňovice na rok 2022 takto: 

příjmy rozpočtu ve výši     -  41.519.344,55 Kč           
výdaje rozpočtu ve výši    -   38.405.499,20 Kč 

financování ve výši           -      3.113.845,35 Kč 

2. stanoví, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací  
překročen jim stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu 
roku 2022.  V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje. 
 

3. schvaluje, jako závazný ukazatel, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Malé Svatoňovice  
na rok 2022 ve výši 600.000 Kč, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Malé Svatoňovice  
a rok 2022 ve výši 1.500.000 Kč, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice  
na krytí odpisů na rok 2022 ve výši 445.000 Kč, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé 
Svatoňovice na krytí odpisů vodovodů na rok 2022 ve výši 344.960 Kč, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé 
Svatoňovice na krytí odpisů kanalizace na rok 2022 ve výši 889.756 Kč, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé 
Svatoňovice na krytí stočného na rok 2022 ve výši 145.000 Kč, 
- odvod z odpisů příspěvkové organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na rok 2022 ve výši 
445.000 Kč, 
- odvod z výnosů nájemného z bytů bytového domu Hamry příspěvkové organizaci Bytová 
správa Malé Svatoňovice na rok 2022 ve výši 10.884 Kč, 
- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na rok 2022 ve výši 
600.000 Kč k finančnímu krytí rekonstrukcí bytových domů v ul. 17. listopadu a J. Masaryka, 

- odvod z odpisů vodovodů příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice 
na rok 2022 ve výši 344.960 Kč, 
- odvod z odpisů kanalizace příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice 
na rok 2022 ve výši 889.756 Kč, 
- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice na rok 
2022 k přídělu do fondu financování a obnovy vodovodů obce ve výši 700.000 Kč, 



Obec Malé Svatoňovice 

 

4 

 

- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice na rok 
2022 k přídělu do fondu financování a obnovy kanalizací obce ve výši 300.000 Kč. 

 

4. schvaluje 

- dotaci TJ Sokol Malé Svatoňovice, z. s.  na rok 2022 ve výši 142.000 Kč na činnost spolku, 

z toho minimálně ve výši 50 % na činnost dětí a mládeže spolku a veřejnoprávní smlouvu  
o poskytnutí dotace TJ Sokol Malé Svatoňovice ve výši 142.000 Kč,  

- dotaci Oblastní charitě Trutnov na rok 2022 ve výši 40.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu  
o poskytnutí dotace Oblastní charitě Trutnov ve výši 40.000 Kč na poskytování terénní 
pečovatelské služby občanům obce Malé Svatoňovice. 

 

5. schvaluje 

- rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2024 příspěvkovým 
organizacím Mateřská škola Malé Svatoňovice, Základní škola Malé Svatoňovice, Vodovody  
a kanalizace Malé Svatoňovice a Bytová správa Malé Svatoňovice. 
 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 3/4-20 bylo schváleno. 
 

5. Návrh rozpočtového výhledu na období 2023-2025 

předkládá Ing. K. Turek 

Rozpočtový výhled zpracováváme nově, poslední rozp. výhled byl zpracován v roce 2020  

na období 2021 – 2023. Protože v letošním roce došlo k dočerpání úvěru, jsme povinni 

rozpočtový výhled aktualizovat, takže jsme tam doplnili splátky úvěrů, které jsou – splácení 
úvěru na traktor, ročně 1.200.000 Kč na vodovody a kanalizace a ostatní investiční akce. Dále 
jsou aktualizovány kapitálové výdaje, některé investiční akce se již dokončily a v původním 
rozpočtovém výhledu už je není potřeba uvádět. Obec bude mít po období výhledu, tzn.  
od roku 2026 nesplacený úvěr na kanalizaci ve výši 7.200,000 Kč s konečným termínem 
splatnosti 31.12.2031. Tento návrh rozpočtové výhledu byl projednán na finančním výboru a 
zveřejněn na úřední desce. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období let 2023 – 

2025. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/4-21 bylo schváleno. 
 

6. Strategie nakládání s odpady v obci Malé Svatoňovice 

předkládá starosta obce 

Jde o dokument, který vznikl – bylo provedeno také dotazníkové šetření. Členové ZO dostali 
tento dokument do materiálů. 
Strategická část obsahuje - předcházení vzniku odpadů, recyklace a materiálové využití 
odpadů, optimalizace sítě odpadového hospodářství, prostředí obce a systém odpadového 
hospodářství – jaké možnosti, jaké výhody a nevýhody. Jsou tam cíle, které bychom rádi 
naplnili, jako je sběrný dvůr nebo sběrné místo, a zlepšovali systém třídění, což bude nutné, 
abychom poplatky neměli zbytečně veliké. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

5 

 

Tento dokument bychom měli schválit a potom bude zveřejněn na úřední desce a stane se 
dokumentem, kterým bychom se měli řídit. Může se stát, že přijdou nějaké nové věci, ale 
potom není problém tuto strategickou část doplnit. 
K tomuto bodu nejsou  připomínky ani dotazy. 

 

Návrh na usnesení:  ZO schvaluje Strategii nakládání s odpady v obci Malé Svatoňovice na 
období let 2022 - 2030. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 5/4-21 bylo schváleno. 
 

7. OZV č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
předkládá starosta obce 

Také obdrželi členové ZO v materiálech. OZV vychází z předlohy, řídíme se i vydanou 
metodikou. OZV byla zaslána ke kontrole na kontrolní orgán Ministerstva vnitra. Poté 
proběhly drobné úpravy OZV a vznikly k ní přílohy (sběrná místa, ceník atd.) – je dobré mít 
tyto přílohy zvlášť, protože při změně není nutné vyhlášku znovu projednávat ale pouze tyto 
přílohy. Tato OZV řeší stanovení obecního systému odpadového hospodářství, je zde 
popsané jak se třídí, co se třídí a do jakých kontejnerů, řeší i nakládání s komunálním 
odpadem právnických a podnikajících fyzických osob. Touto novou vyhláškou se ruší OZV  
č. 1/2007. 
 

Bc. M. Geregová – vyvážet se tedy bude jednou za 14 dní? 

starosta – ano, pokud budeme třídit, mělo by to stačit. 
K tomuto bodu nejsou další připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení:  ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2022. 
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/4-21 bylo schváleno. 
 

8. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
předkládá starosta obce 

Tato vyhláška řeší stanovení poplatku za svoz odpadu. Vycházíme z čísel za předchozí rok. 
Dále doplnil Ing. K. Turek – v porovnání příjmů a výdajů v roce 2020 doplácela obec 240.000 
Kč a v roce 2021 je rozdíl 205.000 Kč, který hradí obec ze svého rozpočtu. Poplatek za odpad 
byl od roku 2017 ve výši 500 Kč na osobu. Nyní navyšujeme o 100 Kč – tedy na 600 Kč na 
osobu za rok. 

Dál starosta obce seznámil se zněním vyhlášky – řeší se zde obdobně osvobození od 
poplatku, vyhláškou se ruší OZV č. 1/2020. 
 

Bc. M. Geregová – je hodně občanů, kteří neplatí poplatek za odpad? 

R. Špeldová – finančně to vychází na cca 24.000 Kč. 

starosta – u tohoto poplatku je výhoda, že lze exekučně vymáhat. 
Bc. M. Geregová – 20 % navýšení se zdá hodně. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

6 

 

starosta – není to tak moc, zvýšením pokryjeme náklady na svoz, dostaneme se k nule a 

vlastně to vychází 50 Kč měsíčně. 
Bc. M. Geregová – vícečlenná rodina nebo důchodci už třeba problém mít budou. 

starosta – poplatek je navržen tak, abychom už nedopláceli na svoz. 

Ing. M. Švrčina – náklady rostou i svozové firmě – ceny paliva, mzdové náklady. 

 

Návrh na usnesení:  ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku  
za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2022. 
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/4-21 bylo schváleno. 
 

9. Změna č. 3 územního plánu Malé Svatoňovice 

předkládá starosta obce 

Členové zastupitelstva obdrželi dokumenty ke změně ÚP č. 3 v materiálech. 
Starosta obce podrobně popsal všechny navrhované změny – celkem 22 požadavků, z toho 

navrhuje rada obce vyloučení žádosti č. 13 a č. 15. 

Na zpracování změny č. 3 ÚP je vypracována Ing. Vladimírem Smilnickým cenová nabídka 

v celkové výši 198.000 Kč. 170.000 Kč by se potom dělilo k úhradě mezi žadatele (pokud se 
vyřadí 2 žádosti, zůstává potom 20 žadatelů). Nebo se cena může stanovit podle metrů 
čtverečných – jsou tedy dvě varianty, jak dělit tuto sumu. Poplatek by se vybíral před 
schválením změny č. 3 ÚP. 
 

Ing. M. Švrčina – spravedlivější je asi určení ceny podle metrů. Ještě bychom se také měli 
zamyslet nad požadavkem , která má pozemky na Klůčku. 
starosta – všechny žádosti byly již posuzovány a i přes naše schválení potom nemusí změna 
být schválena dalšími orgány. Ploch k zastavění v naší obci je ještě relativně dost. 
Bc. M. Geregová- když žadatel nezaplatí svůj podíl, kdo to zaplatí? 

starosta – oni ho musí zaplati dopředu a pokud ho nezaplatí, nedostanou se do změny ÚP a 

pak se znovu přepočítá celková částka mezi ostatní. 
K tomuto bodu nejsou další připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje     

- pořízení Změny č. 3 územního plánu Malé Svatoňovice v souladu s § 6 odst. (5) písm. a)  
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu žádostí č. 1 až č. 22. Z pořízení změny č. 3 ÚP jsou vyloučeny 
žádosti č. 13 a č. 15. Změna bude pořízena zkráceným způsobem.  

- úplné náklady na pořízení změny ÚP uhradí žadatelé ve výši  jejich podílu přepočteného  
na 1 m2 ze skutečné ceny, 
- Ing. arch. Vladimíra Smilnického, jako projektanta změny č. 3 ÚP Malé Svatoňovice. 
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 8/4-21 bylo schváleno. 
 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

7 

 

Návrh na usnesení: ZO pověřuje starostu obce p. Vladimíra Provazníka 

 - pro jednání v rámci pořízení změny č. 3 ÚP Malé Svatoňovice s pořizovatelem ÚP (určený 
zastupitel), 

 - k uzavření smlouvy o dílo na zpracování změny č. 3 ÚP s projektantem Ing. arch. 

Vladimírem Smilnickým v rozsahu a podmínek projednané nabídky. 
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 9/4-21 bylo schváleno. 
 

10. Majetkové záležitosti 
předkládá starosta obce 

a) Kupní smlouva č. 1556/2021 – p.p.č. 285/8 -  

Obec chce koupit pozemek č. 285/8  v lokalitě Pod Polskem. Bude se 
zde budovat infrastruktura pro rodinné domy a komunikace. Část pozemku  

 se oddělí, obec oddělenou část odkoupí, aby byl zajištěn přístup k pozemku  

komunikace. Oddělený pozemek má 337 m2 – cena za 1 m2 byla dohodnuta ve výši 100 Kč 
(cena celkem 33.700 Kč). Návrh na vklad do KN hradí kupující - obec. 

K tomuto bodu nejsou připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje kupní smlouvu č. 1556/2021 mezi obcí a  
 na koupi p.p.č. 285/8 k.ú. Malé Svatoňovice o výměře 337 m2  

v hodnotě 33.700 Kč. 
Hlasováno o návrhu: pro: 11 

   proti: 0 

   zdržel se: 1 

Usnesení č. 10/4-21 bylo schváleno. 
 

b) Darovací smlouva č. 1563/2021 – p.p.č. 366/2 u náměstí 
Jde o malý pozemek u náměstí (za čp. 35), který vlastní 13 vlastníků. Jeden z vlastníků nám 
nabídl bezúplatný převod, proto jsme oslovili i další vlastníky, zda by také pozemek obci 
nedarovali. Vznikla darovací smlouva s osmi vlastníky a po jejím podpisu by se obec stala 
93/216 vlastníkem, část vlastní i stát a další 4 vlastníci. 
 

Bc. M. Geregová – jaký má obec s tímto pozemkem záměr? 

starosta – žádný, ideálně dostat pozemek pod jednoho vlastníka. Je v centru obce, navazuje 

na místní komunikaci. 
 K tomuto bodu nejsou další připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje darovací smlouvu č. 1563/2021 mezi obcí a jednotlivými 
vlastníky, kteří darují obci svůj podíl p.p.č. 366/2 v k.ú. Malé Svatoňovice o celkové výměře  
23 m2. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 11/4-21 bylo schváleno. 
 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

8 

 

c) Smlouva o zřízení věcného práva stavby – Byty pod Kyselkou 

Toto se týká stavby bytového domu, kterou plánuje spol. Maratonstav v lokalitě Hamry. 
Neschvalujeme nyní smlouvu, ale měli bychom stanovit cenu a způsob jednotlivé platby. Ve 
spolupráci s právníkem je připravená smlouva o zřízení věcného práva stavby a o smlouvě 
budoucí kupní – neschvalujeme dnes tuto smlouvu, ale měli bychom si říci, kolik budeme 
chtít, když bychom přistoupili na to, že se zde stavět bude. Podpisu smlouvy by přecházelo 
vymezení pozemků, které by byly předmětem smlouvy (nový geometrický plán). 
Stavebník se smlouvou zavazuje zaplatit vlastníkovi za právo stavby stavební plat ve výši – 

musíme říct jakou částku ročně - stavba může trvat několik let. V radě jsme diskutovali  
o částce 20.000 Kč měsíčně, tzn. ročně 240.000 Kč. A také bychom měli stanovit částku,  
za kterou bychom chtěli prodávat pozemek samotný, který má zhruba 400 m2 – v radě obce 
jsme navrhovali 800.000 Kč. Pozemek je lukrativní a určitě by měl být dobře ohodnocen. 
Smlouva řeší právo stavby, parkovací stání (je součástí stavby). 
 

Ing. M. Švrčina – dnes se nesmí ze zákona stavět na cizím pozemku – my Maratonstavu za 

úplatu právo stavby poskytujeme a v případě nedokončení stavby se stává vlastník pozemku 
vlastníkem nedokončené stavby. 
Bc. M. Geregová – když bude dům napojen na čističku na Jestřebci, bude stíhat? 

starosta - ano bude, při stavbě ČOV se počítalo s připojením dalších nemovitostí. 
K tomuto bodu nejsou další připomínky ani dotazy. 
 

 

Návrh na usnesení: ZO stanoví výši stavebního platu v hodnotě 240.000 Kč ročně pro 
realizaci stavby bytového domu v lokalitě „Hamry“, a dále stanoví prodejní cenu 800.000 Kč 
za část stavebního pozemku pro realizaci této stavby a schvaluje vypracování geometrického 
plánu pro vymezení pozemku potřebného pro stavbu bytového domu v rozsahu 

předloženého návrhu projektové dokumentace. 
Hlasováno o návrhu: pro: 11 

   proti: 0 

   zdržel se: 1  

Usnesení č. 12/4-21 bylo schváleno. 

 

11. Různé 

a) hospodaření obce k 30.11.2021 

předkládá R. Špeldová 

Hospodaření obce k 30.11.2021 se vyvíjí dle rozpočtu, tak jak byl schválen. 
Příjmy jsou splněny na 94 % a celkové výdaje jsou zatím splněny na 78 %. Některé investiční 
akce se dokončují a některé probíhají a budou přecházet do příštího roku 2022. 
K tomuto bodu nejsou připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí hospodaření obce k 30.11.2021. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 13/4-21 bylo schváleno. 
 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

9 

 

b) snížení odvodu z odpisů VaK 

předkládá Ing. K. Turek 

Změna je z důvodu úpravy odpisového plánu přísp. organizace Vodovody a kanalizace. V plánu na rok 
2021 měli částku, která byla o 4.861 Kč vyšší a skutečně odpisový plán bude v celkové výši 1.079.015 
Kč. Následně se bude schvalovat snížení příspěvku na provoz VaK o stejnou částku. 
K tomuto bodu nejsou připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO stanoví, jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2021 příspěvkové 
organizaci Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice snížení odvodu z odpisů  
organizace o částku 4.861 Kč v oblasti vodovodů na celkovou výši 1.079.015 Kč z důvodu 
změny odpisového plánu PO VAK na rok 2021.  
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 14/4-21 bylo schváleno. 
 

c) snížení příspěvku na provoz VaK 

 

Návrh na usnesení: ZO stanoví, jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2021 snížení příspěvku 
na provoz příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice na krytí odpisů  
o částku 4 861 Kč v oblasti vodovodů na celkovou výši 1.079.015 Kč z důvodu změny 
odpisového plánu PO VAK na rok 2021. 
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 15/4-21 bylo schváleno. 
 

d) zmocnění rady obce k provádění rozpočtových opatření 
předkládá starosta obce 

Rada obce má v současné době zmocnění na částku 200.000 Kč a nyní je navrženo zmocnění 
do výše 500.000 Kč. 
Doplnil Ing. Turek -  schvalování rozpočtových opatření je v pravomoci zastupitelstva obce a 

aby mohla provádět rozpočtová opatření rada obce, musí ji zastupitelstvo obci k tomu 

zmocnit. Od roku 2015 měla RO zmocnění na 200.000 Kč, nyní je navrženo zmocnění k 
provádění změn schváleného nebo upraveného rozpočtu obce až do výše 500.000 Kč 
rozpočtovými opatřeními, která jsou vyvolána potřebou přesunu finančních prostředků 
v jednotlivých schválených paragrafech. 

K tomuto bodu nejsou připomínky ani dotazy. 

 

Návrh na usnesení: ZO ruší usnesení zastupitelstva obce č. 9/5-15 ze dne 24.08.2015  

a zmocňuje radu obce s účinností od 01.01.2022 podle § 102, odst. 2., písm. a) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, až do odvolání k provádění změn schváleného 
nebo upraveného rozpočtu obce rozpočtovými opatřeními, která mění celkovou výši příjmů 
nebo výdajů, případně mění celkové saldo rozpočtu a týkají se výhradně příjmů a čerpání 
výdajů účelově sledovaných rozpočtových prostředků směrovaných do rozpočtu obce 
z územních rozpočtů vyšší úrovně, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční  
prostředky obce (dle § 16 odst. 3., písm. a) a odst. 4. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a zmocňuje radu obce s účinností  



Obec Malé Svatoňovice 

 

10 

 

od 01.01.2022 podle § 102, odst. 2., písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, až do odvolání k provádění změn schváleného nebo upraveného rozpočtu obce až do 
výše 500.000 Kč rozpočtovými opatřeními, která jsou vyvolána potřebou přesunu finančních  
prostředků v jednotlivých schválených paragrafech, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce) 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 16/4-21 bylo schváleno. 
 

e) zrušení usnesení ZO č. 20/2-13 – příspěvek na MT 

předkládá starosta obce 

Zastupitelstvo obce v roce 2013 schválilo příspěvek z rozpočtu obce na provoz vlastních 
mobilních telefonů některých pracovníků obce. Starosta obce navrhuje zrušení tohoto 
usnesení, lze toto řešit vnitřní směrnicí.  
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO ruší usnesení zastupitelstva obce č. 20/2-13 ze dne 04.03.2013,  

na základě kterého byl poskytován příspěvek na provoz mobilních telefonů do konce  
roku 2021. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 17/4-21 bylo schváleno. 
 

f) schválení investičního záměru – rekonstrukce BD č.p. 76 

předkládá starosta obce 

Tento záměr jsme již schvalovali, jde pouze o správné znění v usnesení zastupitelstva, 
abychom mohli požádat o dotaci. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje investiční záměr s názvem „Rekonstrukce bytového domu 
č.p. 76“. Předmětem Investičního záměru je pořízení sociálních bytů v rámci  
programu Výstavba pro obce formou dotace. Sociální byty jsou určeny k pronájmu pro 
způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem a zároveň nevyhovující bydlení,  
dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 18/4-21 bylo schváleno. 
 

g) vodné a stočné od 01.01.2022 

předkládá starosta obce 

Zastupitelstvu obce byla předložena kalkulace na ceny vodného a stočného, která vychází 
z aktuálních čísel – naposledy se cena měnila před dvěma lety. Celkové zvýšení činí cca 5 Kč a 
5 Kč dotuje obec. 
Náklady se zvyšují – nákup vody, mzdy, služby, el. energie. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 



Obec Malé Svatoňovice 

 

11 

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje na základě nové kalkulace, změnu ceny vodného a stočného  
s účinností od 01.01.2022. 
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 19/4-21 bylo schváleno. 
 

h) Žádost okresního soudu – přísedící 
předkládá starosta obce 

Okresní soud v Trutnově oslovil obec s tím, že můžeme jmenovat někoho ze zastupitelstva 
obce přísedícím u soudu (funkce se volí na 4 roky a je finančně ohodnocená). 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí informaci o možnosti volby členů obecního 
zastupitelstva do funkce soudního přísedícího.  
Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/4-21 bylo schváleno. 
 

i) odměna starostovi obce 

předkládá Ing. M. Švrčina 

Navrhuje za radu obce mimořádnou odměnu starostovi obce za rok 2021 ve výši 50.000 Kč. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje dle § 76 odst. 4 a 5 a dle § 84 odst. 2 písm. o) zákona  
č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, starostovi obce mimořádnou odměnu ve výši  
50.000 Kč v 12/2021 za úspěšné dokončení investičních akcí v roce 2021, a to za rekonstrukci  
bytového domu čp. 48 a dostavbu kanalizace v obci v lokalitě Stodoly, Jestřebec,  
ul. Na Vyhlídku, obecního úřadu a hasičské zbrojnice, které byly ve významném rozsahu 
realizovány z dotačních prostředků Evropské unie a státního rozpočtu ČR. 
Hlasováno o návrhu: pro: 11 

   proti: 0 

   zdržel se: 1 

Usnesení č. 21/4-21 bylo schváleno. 
 

j) informace z obce 

starosta obce předložil fotografie z realizace některých akcí: 
- dokončení rekonstrukce bytového domu čp. 48 – kolaudace 7.12.2021. Firma MATEX končí. 
- opěrná zeď na hřbitově je dokončená, zatím bez výplní – bude dále řešeno. 

- asfaltování v obci – Hornická ul., u hasičské zbrojnice, v Odolově. 
- infrastruktura na Klůčku. 
Dále starosta obce informoval o nové aplikaci obce – mobilní rozhlas. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí informace o dění v obci. 

Hlasováno o návrhu: pro: 12 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 22/4-21 bylo schváleno. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

12 

 

12. Rozpočtové opatření č. 11/2021 

předložila R. Špeldová 

V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů dochází ke zvýšení příjmové části rozpočtu o částku 231.062 Kč, ke zvýšení výdajové 
části rozpočtu o částku 20.139 Kč a snížení potřeby financování o částku 210.923 Kč. 
V příjmové části: 
- Navýšení o částku ve výši 25.000,00 Kč v návaznosti na získanou dotaci z MV ČR na 
financování výdajů JSDH. 
- V oblasti MBČ dochází k navýšení o 22.212 Kč z důvodu přijetí dotace na zřízení  
1 pracovního místa SUPM v MBČ. 
- V oblasti MBČ dochází k navýšení o 188.802 Kč z důvodu přijetí dotace na zřízení  
1 pracovního místa SUPM v MBČ. 
- Neinvestiční finanční příspěvek na činnost organizace VAK ve výši 4.861 Kč - změna 

závazného ukazatele rozpočtu 2021. 
Ve výdajové části: 
- Snížení výdajové části rozpočtu o 4.861 Kč z důvodu změny odpisového plánu pro rok 2021 
organizace VAK Malé Svatoňovice, neinvestiční finanční příspěvek na činnost organizace VAK 
- změna závazného ukazatele rozpočtu 2021. 
- Navýšení o částku ve výši 15.000 Kč v návaznosti na získanou dotaci z MV ČR na financování 
výdajů JSDH. 
- Navýšení o částku ve výši 6.000 Kč v návaznosti na získanou dotaci z MV ČR na financování 
výdajů JSDH. 
- Navýšení o částku ve výši 4.000 Kč v návaznosti na získanou dotaci z MV ČR na financování 
výdajů JSDH. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021. Rozpočtovým opatřením 
dojde v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

územních rozpočtů, k navýšení příjmové části rozpočtu o 231.062 Kč, navýšení výdajové části 
rozpočtu o 20.139 Kč a ke snížení potřeby financování o částku 210.923 Kč. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 23/4-21 bylo schváleno. 

 

10. Diskuse a závěr: 

Jednání bylo ukončeno ve 20:15 hodin. 
 

Zápis byl vyhotoven a podepsán dne: 28.12.2021 
 

Zapsala: J. Goldmannová 

 

 

 

  Vladimír Provazník v. r.               Mgr. Pavel Nosek v. r.    Stanislav Beneš v. r. 

   starosta obce              ověřovatelé zápisu 

 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 


